МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КИПИЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА А.Е.ЧУПРОВА»

«СÖВЕТСКÖЙ СОЮЗСА ГЕРОЙ А.Е.ЧУПРОВ НИМА
КИПИЕВСА ШÖР ШКОЛА»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ СЬОМКУД  ВЕЛÖДАН УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРИКАЗ
ТШÖКТÖМ

03.09.2020 г.                                                                                           №178

с.Кипиево

Об организации и проведении
школьного  этапа Всероссийской
олимпиады школьников в
2020 – 2021 учебном году.

В  соответствии  с  Порядком  проведения  всероссийской  олимпиады  школьников,
утвержденным приказом Министерства  образования и науки Российской Федерации от
18.11.2013 № 1252 (далее  –  Порядок)  и  приказом Министерства  образования,  науки  и
молодежной  политики  Республики  Коми  №  509  от  17.08.2020  г.  «О  проведении
школьного и муниципального этапов в 2020 – 2021 учебном году» и на основании приказа
Управление образования администрации МР «Ижемский» №500 от 25.08.2020 «О сроках
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном
году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Заместителя директора по УВР Рочеву Т.В.  назначить ответственной за подготовку и
проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в  2020 — 2021
учебном  году  и  за  взаимодействие  с  оргкомитетом  Всероссийской  олимпиады
школьников Управление образования МР «Ижемский».

2. Заместителю директора по УВР Рочевой Т.В.:
2.1. Обеспечить заполнение базы данных участников школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников в 2020 — 2021 учебном году по форме согласно приложению
№5 к настоящему приказу.

Срок до 30.09.2020
2.2. Информировать родителей (законных представителей) учащихся о сроках и
местах проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по
каждому общеобразовательному предмету.

Срок: до 30.09.2020
2.3. Организовать сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей)
учащихся,  заявивших о своем участии в  олимпиаде,  об ознакомлении с Порядком
проведения Всероссийской олимпиады школьников и о согласии на сбор хранение,
использование  распространение  (передачу)  и  публикацию  персональных  данных
своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в сети
«Интернет» по формам согласно приложениям № 6, № 7, № 8 к настоящему приказу.

2.4.  Подготовить  и  передать  в  оргкомитет  школьного  этапа  всероссийской
олимпиады школьников предложения по составу жюри школьного этапа олимпиады
по каждому общеобразовательному предмету.

Срок: до 27.08.2020

3. Принять к сведению утвержденный план мероприятий по подготовке и проведению
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2020 — 2021  учебном году
согласно приложению №1 к приказу Управления образования администрации МР
«Ижемский» №500 от 25.08.2020 г.

4. Утвердить Расписание проведения школьного этапа Всероссийской предметной
олимпиады школьников 2020 — 2021  учебного года (приложение 1).

5. Утвердить состав школьных предметно — методических комиссий Всероссийской
олимпиады школьников в 2020 — 2021  учебном году (приложение 2).

6. Контроль за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора по УВР
Рочеву Т.В.

Директор школы:                      Ануфриева Н.Н.

Приложение 1
Утвержден приказом

МБОУ «Кипиевская СОШ им.
Героя Советского Союза

А.Е.Чупрова»
№178 от 03.09.2020 г.

Сроки  проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников  по общеобразовательным предметам

в 2020-2021 учебном году

№ Предмет Дата проведения
Олимпиады

Продолжительность
олимпиады (начало всех

олимпиад в 9.00)
1 Французский язык 21, 22, сентября 90 мин
2 Русский язык 23 сентября 4-6 класс – 60 минут

7-8 класс – 120 минут
9-11 класс – 180 минут

3 Химия 24 сентября 180 минут
5 История 25 сентября 5-6 класс – 45 минут

7-8 класс – 60 минут
9-11 класс – 80 минут

6 Физика 28 сентября 8 класс – 120 минут
9-11 класс – 180 минут

7 Биология 29 сентября 120 минут
8 Астрономия 30 сентября 180 мин
9 Информатика и

ИКТ
1 октября 180 минут

10 Литература 2 октября 5-6 класс – 120 минут
7-8 класс – 180 минут
9-11 класс – 300 минут

11 Технология 5, 6 октября 45 минут
12 Математика 7 октября 4-6 класс – 120 минут

7-11 класс 180 минут
13 Обществознание 8 октября 7-8 класс – 60 минут

9-11 класс – 80 минут
15 География 9 октября 135 минут
16 Основы

безопасности
жизнедеятельности

14, 15 октября 8-9 класс – 45 минут
10-11 класс – 60 минут

17 Английский язык 19, 20 октября 7-8 класс – 60 минут
9-11 класс – 90 минут

18 Физическая
культура

21, 22 октября 5-8 класс – 25 минут
9-11 класс – 35 минут

19 Искусство (мировая 23 октября 180 минут

художественная
литература)

20 Немецкий язык 26, 27 октября 7-8 классы – 130 минут
9-11 классы – 140 минут

21 Право 28 октября 9 класс – 60 минут
10-11 класс – 80 минут

22 Экономика 29 октября 10-11 класс – 45 минут
23 Экология 30 октября 10-11 класс – 45 минут

Приложение 2

Утвержден приказом
МБОУ «Кипиевская СОШ им.

Героя Советского Союза
А.Е.Чупрова»

№178 от 03.09.2020 г.

Состав школьных предметно — методических комиссий
Всероссийской олимпиады школьников в 2020 — 2021 г.

Предмет Состав комиссии

Английский язык Рочева Т.В. (председатель)
Игнатов Р.И.

Астрономия
Физика

Информатика и ИКТ

Рочева Т.В. (председатель)
Игнатов Р.И., Игнатова Л.В.

Математика Рочева Т.В. (председатель)
Игнатова Л.В.,  Ануфриев Д.Е.

Литература
Русский язык

Рочева Т.В. (председатель)
Агафонова О.В., Карпенко В.А.

Право
Обществознание

История

Рочева Т.В. (председатель)
Карасев Д.Ю.

Биология
География

Химия

Рочева Т.В. (председатель)
Ануфриева В.В.

Физкультура
ОБЖ

Технология

Рочева Т.В. (председатель)
Рочев А.И., Ануфриев Д.Е.